
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УХОТСКОЕ» 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Девятнадцатая очередная сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  «23» ноября 2018 г.  № 76 
 

О внесении изменений в Решение муниципального Совета  
муниципального образования «Ухотское» от 28.08.2009 года №37 

"Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных 
служащих в муниципальном образовании «Ухотское»" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Федеральным 
законом Российской Федерации от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом 
Российской Федерации от 30 июня 2016 года №224-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации"»; 
законами Архангельской области от 23 июня 2005 года №71-4-ОЗ «О 

государственной гражданской службе Архангельской области»,  от 27 сентября 
2006 года №222-12-ОЗ«О правовом регулировании  муниципальной службы в 

Архангельской  области», от 29 октября 2008 года №593-30-ОЗ «О внесении  
изменений и дополнений в отдельные законы в части  их приведения в 
соответствии с Федеральным законом "О муниципальной  службе в Российской 

Федерации"», от 20 мая 2009 года №25-3-ОЗ «О внесении изменений и 

дополнений в отдельные областные законы в сфере муниципальной службы», 

Уставом муниципального образования «Ухотское», муниципальный Совет 
муниципального  образования  «Ухотское»  четвѐртого  созыва   р е ш а е т : 
 

1. Внести в Решение муниципального Совета муниципального образования 

«Ухотское» от 28 августа 2009 года №37 "Об утверждении Положения о 
проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном 
образовании  «Ухотское»"  следующие  изменения  и  дополнения: 

 

1)  пункт 4 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«4. Отзыв непосредственного руководителя муниципального служащего о 

профессиональной деятельности муниципального служащего должен содержать: 

1) фамилию, имя, отчество муниципального служащего, дату его рождения, 
наименование замещаемой им должности муниципальной службы и дату 

назначения на эту должность; 

2) классный чин муниципального служащего (при его наличии); 



3) профессиональное образование муниципального служащего; 

4) стаж муниципальной службы муниципального служащего на момент 

представления отзыва; 

5) оценку соблюдения муниципальным служащим квалификационных 
требований для замещения должности муниципальной службы в части 

требований к знаниям и умениям; 

6) сведения о прохождении муниципальным служащим за аттестационный 

период переподготовки или повышения квалификации (при их наличии); 

7) сведения о поощрениях муниципального служащего за аттестационный 

период и основаниях их применения (при их наличии); 

8) сведения о неснятых дисциплинарных взысканиях муниципального 

служащего за год, предшествующий дате представления отзыва, и 
соответствующих дисциплинарных проступках (при их наличии); 

9) перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых 
принимал участие муниципальный служащий за аттестационный период, и 

оценку исполнения муниципальным служащим его должностных обязанностей; 

10) замечания и рекомендации муниципальному служащему; 

11) предложения в отношении решения аттестационной комиссии.»; 
 

2)  в подпункте 6 пункт 1 статьи 13 Положения слова «профессиональных 
знаний и навыков» заменить словами «знаний и умений», слово 

«переподготовки» заменить словами «профессиональной переподготовки» ; 

3)  в пункте 2 статьи 13 Положения слова «профессиональным знаниям и 
навыкам» заменить словами «знаниям и умениям», слова «профессиональных 

знаний и навыков» заменить словами «знаний и умений», слово 
«переподготовки» заменить словами «профессиональной переподготовки» ; 

4)  в пункте 2 статьи 16 Положения слово «переподготовку» заменить 
словами «профессиональную переподготовку»; 

5)   в Приложении №3 к Положению слово «образование» заменить словами 
«профессиональное образование», слова «профессиональным знаниям и 

навыкам» заменить словами «знаниям и умениям»; 

6)   в Приложении №4 к Положению слова «об образовании» заменить 

словами «о профессиональном образовании», слово «переподготовках» 
заменить словами «профессиональных переподготовках» . 

 

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах 
муниципального образования «Ухотское» и разместить в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район» (http://kargopolland.ru) в разделе "Муниципальные правовые акты 
МО«Ухотское»". 

 



3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

  

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу  
муниципального образования «Ухотское» А.В.Горбунову.  
 
 

 

Председатель  Муниципального Совета 
Муниципального образования «Ухотское»                                         Л.Ф.Власова 
 

 

Глава муниципального образования «Ухотское»                            А.В.Горбунова 


